
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Medaglia d'Oro al Merito Civile

CITTA' DI AULLA

Provincia di Massa Carrara

N. 163 del 15/09/2025

TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE A.S. 2025/2026 - CASISTICHE DI UTILIZZO PER GLI 
ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO - INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE 
G.C. N. 75/2025

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno QUINDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 
11:30, presso la sede comunale si è riunita la Giunta Comunale.

PresenteSindacoVALETTINI ROBERTO

PresenteVice SindacoCIPRIANI ROBERTO

PresenteAssessoreGIOVANNONI ALESSANDRO

PresenteAssessoreTOME' KATIA

PresenteAssessoreBRUNETTI TANIA

PresenteAssessoreVIVALDI ALDO

Partecipa alla seduta AVV. CASTAGNA LAURA, Segretario Comunale.

Assume la presidenza il sindaco, Avv. VALETTINI ROBERTO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e procede all’esame 
della proposta di deliberazione importata di seguito.



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 27.06.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
Disciplinare per il Funzionamento della Giunta Comunale”;

VISTA la circolare del Ministero degli interni, dipartimento per gli affari interni e territoriali, n. 33 del 2022;

Si dà atto che la presente seduta si svolge in modalità mista (parte in presenza e in parte da remoto): 
risultano in sede il Sindaco e gli Assessori Cipriani Roberto e Brunetti Tania, mentre risultano collegati da 
remoto gli Assessori Giovannoni Alessandro, Tome’ Katia e Vivaldi Aldo.

Il Segretario Generale, Avv. Laura Castagna, è presente in sede.

Si dà atto che l’applicazione telematica permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l’identificazione
dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, e che i 
partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare tale 
identificazione, di percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e di intervenire nella discussione.

Tutti i partecipanti garantiscono la massima riservatezza possibile delle comunicazioni, altresì assicurano che
la qualità del collegamento telematico è sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri 
partecipanti alla seduta.

Il Sindaco dichiara aperta la seduta, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale e invita a trattare 
la proposta di delibera in oggetto.

Quindi, illustrata la proposta

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il  Comune di  Aulla  assicura  il  servizio  di  trasporto scolastico per  gli  alunni  residenti nel
Comune di Aulla e frequentanti le scuole dell'Infanzia e Primarie del territorio;

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 75 del  05.06.2025 sono state individuate le casistiche di utilizzo del
servizio di trasporto scolastico comunale per gli  alunni residenti nel Comune di  Aulla  e frequentanti la
Scuola Secondaria di primo grado ed è stato stabilito che, per l'anno scolastico 2025/2026, il  trasporto
scolastico comunale potrà essere utilizzato:
per gli alunni  residenti nel Comune di Aulla e frequentanti la scuola secondaria di primo grado di Aulla nei
seguenti casi:

a) Distanza tra abitazione di residenza e fermata dell’autobus di linea superiore a 800 metri (nel caso
di abitazione su strada privata il conteggio verrà effettuato a partire dal punto    di immissione della
strada privata sulla strada pubblica);

a) mancanza  di  autobus  di  linea  transitante  per  la  località  di  residenza  ad  un  orario  consono  in
relazione all’orario di inizio delle lezioni

a) non compatibilità tra l'orario di partenza della corsa dal capolinea di Aulla per il rientro a casa e
l'orario di fine delle lezioni ( con tempo di attesa ad Aulla superiore ad un'ora);

per gli alunni frequentanti la Scuola Secondaria di primo grado di Albiano Magra nei seguenti casi:
- residenza nelle frazioni di Caprigliola, Bettola e Stadano;

Ritenuto  opportuno,  al  fine di  dare  un  miglior  servizio  agli  utenti,   ampliare  le  casistiche di  utilizzo  e
consentire agli alunni, residenti e frequentanti le scuole secondarie  di primo grado ubicate sul territorio
comunale, di utilizzare il servizio di trasporto scolastico comunale purchè ricorrano le seguenti condizioni:
- l'utente chieda di utilizzare, per salire e scendere dallo scuolabus, una fermata ubicata lungo il percorso
delle linee esistenti (senza possibilità di deviazioni dal percorso stesso);
- lo scuolabus abbia disponibilità di posti, tenuto conto degli utenti della scuola primaria che devono essere
prioritariamente trasportati;



Ad unanimità di voti, resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

1) in aggiunta a quanto stabilito con propria deliberazione n. 75 del  05.06.2025, di stabilire, per l'anno
scolastico 2025/2026, che  gli alunni, residenti nel Comune di Aulla e frequentanti le scuole secondarie  di
primo grado ubicate sul territorio comunale, possono utilizzare il servizio di trasporto scolastico comunale
purchè ricorrano le seguenti condizioni:
- l'utente chieda di utilizzare, per salire e scendere dallo scuolabus, una fermata ubicata lungo il percorso
delle linee esistenti (senza possibilità di deviazioni dal percorso stesso);
- lo scuolabus abbia disponibilità di posti, tenuto conto degli utenti della scuola primaria che devono essere
prioritariamente trasportati.

2) Di stabilire altresì che, nel caso di richieste di utilizzo superiori ai posti ancora disponibili sullo scuolabus,
le  domande  che  perverranno  a  seguito  della  pubblicazione  del  presente  atto,  purchè  rientranti  nelle
condizioni  sopra  esposte,  saranno  ordinate  in  ordine  crescente  di  età  dello  studente/studentessa
richiedente (dal più piccolo di età al più grande di età) e accolte fino a completamento dei posti disponibili. 

3) Di incaricare il Dirigente del 2° Settore di eseguire gli indirizzi stabiliti con il presente atto.

Con separata unanime votazione 

DELIBERA

Di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.  134 del D.Lgs.
267/2000, stante l’urgenza.



CITTA' DI AULLA
Provincia di Massa Carrara

TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE A.S. 2025/2026 - CASISTICHE DI UTILIZZO PER GLI 
ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO - INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE 
G.C. N. 75/2025

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Dirigente, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato 
in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL DIRIGENTE

Luciana MICHELETTI

Lì, 12.09.2025

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di 
deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 12.09.2025

Luciana MICHELETTI



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 163 del 15/09/2025

TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE A.S. 2025/2026 - CASISTICHE DI UTILIZZO PER GLI 
ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO - INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE 
G.C. N. 75/2025

OGGETTO:

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

CITTA' DI AULLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. VALETTINI ROBERTO AVV. CASTAGNA LAURA

FIRMATO FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2025-09-17T10:56:48+0000
	LAURA CASTAGNA




